



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**GRAÇA**

**MUNICIPIO DE GRACA**

COMISSÃO DE PREÇO  
Pág. 3043  
Rubrica

## Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GRACA

Edital: 07.004/2024-PE SRP

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE GRACA, sr.(a) Fernando Wilson Fernandes Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo nº 07.004/2024 que institui o presente Novo Registro de preços, resolve Adjudicar.

### Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 439.214,00
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 710.000,00
IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA	R\$ 190.666,26
G R DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL	R\$ 6.399,00
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 647.271,50

Lote 1:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4.5 CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM ACO INOX ; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO; PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES DE 13 X 4,5 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,05	70000,00	SOLIDOR	R\$ 3.500,00	R\$ 11.200,00	-R\$ 7.700,00

Item: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0.7 CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM ACO INOX ; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO; PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES DE 30 X 0,7 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,05	50000,00	SOLIDOR	R\$ 2.500,00	R\$ 10.500,00	-R\$ 8.000,00

Item: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 8MM. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, CANHAO EM PLÁSTICO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME PLÁSTICO TERMOPLÁSTICO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,05	40000,00	SOLIDOR	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	-R\$ 2.000,00

Item: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL; 20X5.5 CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM ACO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO; PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES DE 20 X 55 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,05	20000,00	SOLIDOR	R\$ 1.000,00	R\$ 2.200,00	-R\$ 1.200,00

Item: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL; 25 X 06 CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM ACO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO; PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES DE 25 X 06 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,05	5000,00	SOLIDOR	R\$ 250,00	R\$ 550,00	-R\$ 300,00

Item: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL; 25 X 07 CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM ACO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO; PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES DE 25 X 07 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,05	80000,00	SOLIDOR	R\$ 4.000,00	R\$ 7.200,00	-R\$ 3.200,00

Item: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL; 25 X 08 CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM ACO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO; PROTETOR

PLASTICO. ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES DE 25 X 08 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259,.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,05	80000,00	SOLIDOR	R\$ 4.000,00	R\$ 10.400,00	-R\$ 6.400,00

Item: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL; 40 X 12 CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS; HASTE EM AÇO INOX; COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA; COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHAO; PROTETOR PLASTICO. ATOXICO EM POLIPROPILENO; NAS DIMENSOES DE 40 X 12 MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 09259.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,05	55000,00	SOLIDOR	R\$ 2.750,00	R\$ 7.700,00	-R\$ 4.950,00

Item: CATETER INTRAVENOSO 14G. COM COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM A 50MM, MANDRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOX SILICONADO COM AGULHA DE BISEL CURTO, TRI FACETADA, COM EXTREMIDADE, COM EXTREMIDADES LISA, CÔMICA, E TRAUMÁTICA, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CATETER CONDECCIONADO EM POLIURETANO; COM PONTA RESISTENTE SEM RASGAR, ENRUGAR E LIBERAR RESIDUOS; FLEXIVEL; DE FACIL MANUSEIO, PROGRESSÃO E VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO; PERFEITA CONEXÃO COM EXTENSORES E SERINGAS. RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA ASSÉPTICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,50	20000,00	SOLIDOR	R\$ 10.000,00	R\$ 23.800,00	-R\$ 13.800,00

Item: CATETER INTRAVENOSO 16G. COM COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM A 50MM, MANDRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOX SILICONADO COM AGULHA DE BISEL CURTO, TRI FACETADA, COM EXTREMIDADE, COM EXTREMIDADES LISA, CÔMICA, E TRAUMÁTICA, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CATETER CONDECCIONADO EM POLIURETANO; COM PONTA RESISTENTE SEM RASGAR, ENRUGAR E LIBERAR RESIDUOS; FLEXIVEL; DE FACIL MANUSEIO, PROGRESSÃO E VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO; PERFEITA CONEXÃO COM EXTENSORES E SERINGAS. RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA ASSÉPTICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,50	22000,00	SOLIDOR	R\$ 11.000,00	R\$ 18.480,00	-R\$ 7.480,00

Item: CATETER INTRAVENOSO 18G. COM COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM A 50MM, MANDRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOX SILICONADO COM AGULHA DE BISEL CURTO, TRI FACETADA, COM EXTREMIDADE, COM EXTREMIDADES LISA, CÔMICA, E TRAUMÁTICA, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CATETER CONDECCIONADO EM POLIURETANO; COM PONTA RESISTENTE SEM RASGAR, ENRUGAR E LIBERAR RESIDUOS; FLEXIVEL; DE FACIL MANUSEIO, PROGRESSÃO E VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO; PERFEITA CONEXÃO COM EXTENSORES E SERINGAS. RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA ASSÉPTICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,45	32000,00	SOLIDOR	R\$ 14.400,00	R\$ 39.680,00	-R\$ 25.280,00

Item: CATETER INTRAVENOSO 20G. COM COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM A 50MM, MANDRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOX SILICONADO COM AGULHA DE BISEL CURTO, TRI FACETADA, COM EXTREMIDADE, COM EXTREMIDADES LISA, CÔMICA, E TRAUMÁTICA, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CATETER CONDECCIONADO EM POLIURETANO; COM PONTA RESISTENTE SEM RASGAR, ENRUGAR E LIBERAR RESIDUOS; FLEXIVEL; DE FACIL MANUSEIO, PROGRESSÃO E VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO; PERFEITA CONEXÃO COM EXTENSORES E SERINGAS. RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA ASSÉPTICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,45	20000,00	SOLIDOR	R\$ 9.000,00	R\$ 18.400,00	-R\$ 9.400,00

Item: CATETER INTRAVENOSO 22G. COM COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM A 50MM, MANDRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOX SILICONADO COM AGULHA DE BISEL CURTO, TRI FACETADA, COM EXTREMIDADE, COM EXTREMIDADES LISA, CÔMICA, E TRAUMÁTICA, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CATETER CONDECCIONADO EM POLIURETANO; COM PONTA RESISTENTE SEM RASGAR, ENRUGAR E LIBERAR RESIDUOS; FLEXIVEL; DE FACIL MANUSEIO, PROGRESSÃO E VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO; PERFEITA CONEXÃO COM EXTENSORES E SERINGAS. RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA ASSÉPTICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,45	10000,00	SOLIDOR	R\$ 4.500,00	R\$ 11.900,00	-R\$ 7.400,00

Item: CATETER INTRAVENOSO 24G. COM COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM A 50MM, MANDRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOX SILICONADO COM AGULHA DE BISEL CURTO, TRI FACETADA, COM EXTREMIDADE, COM EXTREMIDADES LISA, CÔMICA, E TRAUMÁTICA, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CATETER CONDECCIONADO EM POLIURETANO; COM PONTA RESISTENTE SEM RASGAR, ENRUGAR E LIBERAR RESIDUOS; FLEXIVEL; DE FACIL MANUSEIO, PROGRESSÃO E VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO; PERFEITA CONEXÃO COM EXTENSORES E SERINGAS. RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA ASSÉPTICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,46	10000,00	SOLIDOR	R\$ 4.600,00	R\$ 12.400,00	-R\$ 7.800,00

Item: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	1200,00	DESCARPACK	R\$ 960,00	R\$ 1.836,00	-RS 876,00

Item: EQUIPO MACROGOTAS COM FILTRO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. ESTÉRIL, CONECTOR (COM TAMPA PROTETORA), COM TAMPA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM RESPIRO E INJETOR LATERAL C/ BORRACHA AUTOCICATRIZANTE, TUBO CONECTOR VINÍLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M DE EXTENSÃO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, CONECTOR TIPO "LUER" (UNIVERSAL), COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, GOTEJAMENTO PROJETADO DE 20 GOTAS/ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,55	20000,00	DESCARPACK	R\$ 11.000,00	R\$ 42.000,00	-R\$ 31.000,00

Item: EQUIPO MICROGOTAS COM FILTRO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. ESTÉRIL, CONECTOR (COM TAMPA PROTETORA), COM TAMPA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM RESPIRO E INJETOR LATERAL C/ BORRACHA AUTOCICATRIZANTE, TUBO CONECTOR VINÍLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M DE EXTENSÃO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, CONECTOR TIPO "LUER" (UNIVERSAL), COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E COM FILME TERMOPLÁSTICO. COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,30	5000,00	SOLIDOR	R\$ 1.500,00	R\$ 10.100,00	-R\$ 8.600,00

Item: EQUIPO MULTIVIAS. COMPOSTO DE 02 VIAS. EXTENSÃO EM Y, COM SEGMENTO DE ACESSO AO PACIENTE, CLAMPS DE ESTRANGULAMENTO E TAMPAS PROTETORAS, EM PVC, EXTREMIDADES PERFURANTES ADAPTÁVEIS AO SORO. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,50	20000,00	DESCARPACK	R\$ 10.000,00	R\$ 23.800,00	-R\$ 13.800,00

Item: EXTENSOR PARA EQUIPO 20CM. EXTENSOR DA LINHA DE INFUSÃO PROPICIA MAIOR LIBERDADE DE MOVIMENTO E MANIPULAÇÃO DE SISTEMA DE INFUSÃO E FECCIONADA EM PVC (CLORETO POLIVINILA), TRANSPARENTE E FLEXIVEL COM CALIBRE NA OPÇÃO: ADULTO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE IXODO DE ETILENO EMBALADO EM P.G.C.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	6000,00	BIOBASE	R\$ 1.200,00	R\$ 7.500,00	-R\$ 6.300,00

Item: EXTENSOR PARA EQUIPO 40CM. EXTENSOR DA LINHA DE INFUSÃO PROPICIA MAIOR LIBERDADE DE MOVIMENTO E MANIPULAÇÃO DE SISTEMA DE INFUSÃO E FECCIONADA EM PVC (CLORETO POLIVINILA), TRANSPARENTE E FLEXIVEL COM CALIBRE NA OPÇÃO: ADULTO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE IXODO DE ETILENO EMBALADO EM P.G.C.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	4500,00	BIOBASE	R\$ 900,00	R\$ 7.515,00	-R\$ 6.615,00

Item: FRASCO DE NUTRIÇÃO 300ML TRANSPARENTE. GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE ATÓXICO, POSSUI ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PACIENTE, DE USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	1400,00	BIOBASE	R\$ 840,00	R\$ 1.848,00	-R\$ 1.008,00

Item: FRASCO DE NUTRIÇÃO 500ML TRANSPARENTE. GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE ATÓXICO, POSSUI ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PACIENTE, DE USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,81	600,00	BIOBASE	R\$ 486,00	R\$ 1.170,00	-R\$ 684,00

Item: SCALP Nº 19. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO.



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**GRAÇA**

**MUNICÍPIO DE GRAÇA**

COMISSÃO DE PREÇO  
Pag. 3046  
Rúbrica

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,13	18000,00	SOLIDOR	R\$ 2.340,00	R\$ 4.860,00	-R\$ 2.520,00

**Item:** SCALP Nº 21. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA, AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLÁSTICO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,13	20000,00	SOLIDOR	R\$ 2.600,00	R\$ 6.200,00	-R\$ 3.600,00

**Item:** SCALP Nº 23. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA, AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLÁSTICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,13	20000,00	SOLIDOR	R\$ 2.600,00	R\$ 6.600,00	-R\$ 4.000,00

**Item:** SCALP Nº 27. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM COMPRIMENTO DE 25 (+/- 5) CM, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPA, AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU TERMO PLÁSTICO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,13	4000,00	SOLIDOR	R\$ 520,00	R\$ 1.480,00	-R\$ 960,00

**Lote 2:**

**Situação:** Homologação

**Empresa vencedora:** MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

**Item:** ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL DE MADEIRA; DE USO UNICO; COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS. SEM REBARBAS; MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,2CM DE ESPESSURA); EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM, PACOTE COM 100 UND, ATOXICO E RESISTENTE; ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	2500,00	THEOTO	R\$ 7.500,00	R\$ 17.975,00	-R\$ 10.475,00

**Item:** ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2% - ÁCIDO ACÉTICO À 2% PARA USO GINECOLÓGICO EM EMBALAGEM DE 1000ML.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	108,00	PROC 9	R\$ 864,00	R\$ 1.917,00	-R\$ 1.053,00

**Item:** ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5% - ÁCIDO ACÉTICO À 5% PARA USO GINECOLÓGICO EM EMBALAGEM DE 1000ML.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	108,00	PROC 9	R\$ 864,00	R\$ 2.030,40	-R\$ 1.166,40

**Item:** ÁLCOOL ETÍLICO 70° CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 70° %; COMUM FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO; FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO; INDICAÇÃO DE USO: DESINFETANTE DE SUPERFÍCIE ETÍLICO ANÍDRIO. (93,3% INPN).

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	350,00	BELLOBELLA	R\$ 1.575,00	R\$ 3.062,50	-R\$ 1.487,50

**Item:** ÁLCOOL ETÍLICO 99° COM 1.000ML. ETÍLICO, ABSOLUTO CATEGORIA P.A., COM TEOR DE DOSEAMENTO MÍNIMO DE 99%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO EMBALADA EM FRASCO DE 1.000ML.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,57	300,00	PROLINK	R\$ 1.671,00	R\$ 3.747,00	-R\$ 2.076,00

**Item:** ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO. A 70%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1LITRO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	3000,00	CINORD	R\$ 15.000,00	R\$ 62.010,00	-R\$ 47.010,00

**MUNICÍPIO DE GRAÇA**

**Item:** ALMOTOLIA EM PLÁSTICO NA COR ÂMBAR DE POLIPROPILENO. RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 250 ML; COM ALÇA LATERAL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO FIXO E LONGO E PROTETOR PARA BICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,50	30,00	J. PROLAB	R\$ 75,00	R\$ 112,80	-R\$ 37,80

**Item:** ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO. RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 250 ML; COM ALÇA LATERAL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO FIXO E RETO E PROTETOR PARA BICO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	30,00	J. PROLAB	R\$ 60,00	R\$ 118,50	-R\$ 58,50

**Item:** AVENTAL DESCARTAVEL C/MANGA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	21000,00	BE LIFE	R\$ 14.700,00	R\$ 107.730,00	-R\$ 93.030,00

**Item:** AVENTAL DESCARTAVEL S/MANGA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,75	11000,00	BE LIFE	R\$ 8.250,00	R\$ 25.520,00	-R\$ 17.270,00

**Item:** CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA TIPO ÓCULOS.CONFECCIONADO EM PVC. TAMANHO ADULTO. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	3000,00	BIOBASE	R\$ 2.400,00	R\$ 6.150,00	-R\$ 3.750,00

**Item:** CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA TIPO ÓCULOS.CONFECCIONADO EM PVC. TAMANHO INFANTIL. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,14	2000,00	MARK MED	R\$ 2.280,00	R\$ 4.100,00	-R\$ 1.820,00

**Item:** CLOREXIDINA ALCOÓLICA A 0.5% SOLUÇÃO ALCOOLICA. EMBALAGEM EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1.000ML, APROPRIADO, RÓTULO CONTENDO A MARCA, LOTE, VALIDADE NA ENTEGA. DEVE APRESENTAR COMPROVANTE DE REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAUDE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	600,00	VICPHARMA	R\$ 4.800,00	R\$ 13.110,00	-R\$ 8.310,00

**Item:** CLOREXIDINA A 2%. EMBALAGEM EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1.000ML. APROPRIADO, RÓTULO CONTENDO A MARCA, LOTE, VALIDADE NA ENTEGA.DEVE APRESENTAR COMPROVANTE DE REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,00	600,00	VICPHARMA	R\$ 6.600,00	R\$ 10.698,00	-R\$ 4.098,00

**Item:** CURATIVO HOSPITALAR ALGODONADO. PARA CURATIVO CIRURGICO COM 10X50CM DESCARTÁVEL, COMPOSTO POR GAZE HIDRÓFILA ENVOLVENDO ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA DE ALTA ABSORÇÃO, PROTEÇÃO COM PELICULA DE CELULOSE IMPERMEÁVEL, A PROVA DE VAZAMENTO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,30	2000,00	BIOTEXTIL	R\$ 2.600,00	R\$ 3.560,00	-R\$ 960,00

**Item:** ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G - CARACTERÍSTICAS: APRESENTAR FIBRAS LONGAS EM CAMADAS UNIFORMES 100% ALGODÃO ALVEJADO ISENTO DE AMIDO APRESENTAR COLORAÇÃO HOMOGÊNEA (BRANCA) SER ISENTO DE EMBARAÇAMENTO. POSSUIR CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ADEQUADA E SER INODORO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	15000,00	NEVOA	R\$ 90.000,00	R\$ 254.550,00	-R\$ 164.550,00

**Item:** ATADURA DE CREPE - CARACTERÍSTICAS: SER COMPOSTA DE 92% DE ALGODÃO CRU E 8% DE POLIAMIDA PARA MANTER A ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL. APRESENTAR DIMENSÕES DE 10CMX3M. POSSUIR ACABAMENTO LATERAL E DE EXTREMIDADES. OFERECER TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 9 FIOS/CM2. NÃO DESFIAR OU DEFORMAR AO MANUSEIO. SER HIPOALERGENICA E NÃO SER ABRASIVA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 12 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,70	18000,00	BIOTEXTIL	R\$ 30.600,00	R\$ 116.820,00	-R\$ 86.220,00

**Item:** ATADURA DE CREPE - CARACTERÍSTICAS: SER COMPOSTA DE 92% DE ALGODÃO CRU E 8% DE POLIAMIDA PARA MANTER A ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL. APRESENTAR DIMENSÕES DE 15CMX3M. POSSUIR ACABAMENTO LATERAL E DE EXTREMIDADES. OFERECER TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 9 FIOS/CM2. NÃO DESFIAR OU DEFORMAR AO MANUSEIO. SER HIPOALERGENICA E NÃO SER ABRASIVA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 12 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,70	18000,00	BIOTEXTIL	R\$ 48.600,00	R\$ 181.260,00	-R\$ 132.660,00

**Item:** ATADURA DE CREPE - CARACTERÍSTICAS: SER COMPOSTA DE 92% DE ALGODÃO CRU E 8% DE POLIAMIDA PARA MANTER A ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL. APRESENTAR DIMENSÕES DE 20CMX3M. POSSUIR ACABAMENTO LATERAL E DE EXTREMIDADES. OFERECER TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 9 FIOS/CM2. NÃO DESFIAR OU DEFORMAR AO MANUSEIO. SER HIPOALERGENICA E NÃO SER ABRASIVA. EMBALAGEM EM PACOTES DE 12 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,70	10000,00	BIOTEXTIL	R\$ 27.000,00	R\$ 119.800,00	-R\$ 92.800,00

**Item:** COMPRESSA DE GAZE 7.5 X 7,5 NÃO ESTÉRIL 11 FIOS/CM2 EMBLAGEM C/500 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,50	20000,00	BIOTEXTIL	R\$ 170.000,00	R\$ 294.000,00	-R\$ 124.000,00

**Item:** ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4.5MTRS EM TECIDO 100% ALGODÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	5000,00	MAXICOR	R\$ 20.000,00	R\$ 78.000,00	-R\$ 58.000,00

**Item:** FITA ANTIALERGICA MICROPORE 5CM POR 10M P/ CURATIVOS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,91	1000,00	CIEX	R\$ 2.910,00	R\$ 5.970,00	-R\$ 3.060,00

**Item:** ROLO DE GAZE COM 91CM DE LARGURA X91M DE COMPRIMENTO BRANCA COM FIOS DE ALGODAO C/11 FIOS/CM2. A GAZE DEVERA ESTAR ENROLADA DE FORMA CONTINUA, BOM ACABAMENTO PARA EVITAR FIOS SOLTOS, ENVOLTO A UM CILINDRO OCO DE PAPELÃO, EMBALADO DE ACORDO COM APRAXE DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,06	13000,00	BIOTEXTIL	R\$ 143.780,00	R\$ 338.780,00	-R\$ 195.000,00

**Item:** PAPEL CREPADO 100X100

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,50	4000,00	CIEX	R\$ 6.000,00	R\$ 8.000,00	-R\$ 2.000,00

**Item:** PAPEL CREPADO 50X50

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,39	4000,00	CIEX	R\$ 1.560,00	R\$ 2.360,00	-R\$ 800,00

**Item:** PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 X 100 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO; RESISTENTE À MECÂNICA. BARREIRA MICROBIOLÓGICA E CONTROLE DE POROSIDADE P/ MANUTENÇÃO DA ESTERELIDADE; ATÓXICO; EM FIBRAS DE CELULOSE, ISENTO DE FUROS, SEM CORANTES E RAGOS, INODORO, PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEÍDO, MEDINDO 20CM X 100M, 70 G/M2; EMBALAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77 DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,00	200,00	STERILEX	R\$ 13.200,00	R\$ 26.846,00	-R\$ 13.646,00

**Item:** PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 X 100 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO; RESISTENTE À MECÂNICA. BARREIRA MICROBIOLÓGICA E CONTROLE DE POROSIDADE P/ MANUTENÇÃO DA ESTERELIDADE; ATÓXICO; EM FIBRAS DE CELULOSE, ISENTO DE FUROS, SEM CORANTES E RAGOS, INODORO, PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEÍDO, MEDINDO 30CM X 100M, 70 G/M2; EMBALAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77 DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 85,00	400,00	STERILEX	R\$ 34.000,00	R\$ 83.204,00	-R\$ 49.204,00

**Item:** ELETRODO DESCARTÁVEL P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA. ADULTO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, GEL CONDUTOR, BOTÃO CENTRAL EM AÇO INOX P/ FIXAÇÃO DO CABO DO PACIENTE, BOA ADESIVIDADE NA PRESENÇA DE UMIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL.



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**GRAÇA**

**MUNICÍPIO DE GRAÇA**

COMISSÃO DE PREÇO  
Pág. 3049  
Rubrica

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,19	500,00	MAXICOR	R\$ 95,00	R\$ 155,00	-R\$ 60,00

Item: ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO TIPO MICROPORE. COM ADESIVO SINTÉTICO, FLEXÍVEL, ADERENTE, RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE, MEDINDO 10CM X 4,5M, FITA DELICADA E POROSA, COM DORSO MICROPOROSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DELICADA E POROSA, NA COR BRANCA OU BEGE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, APRESENTADO EM CARRTEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO M.S.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	400,00	MAXICOR	R\$ 1.600,00	R\$ 4.940,00	-R\$ 3.340,00

Item: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL. 10CM X 4,5M CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, NA COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, APRESENTADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	2000,00	MAXICOR	R\$ 10.000,00	R\$ 28.260,00	-R\$ 18.260,00

Item: ESPÁTULA DE AYRES - PARA COLETA CITOLÓGICA. CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, DE COR CLARA UNIFORME, PONTAS ARREDONDADAS, AUSÊNCIA DE FARPAS, BOA ADERÊNCIA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	250,00	THEOTO	R\$ 1.250,00	R\$ 3.107,50	-R\$ 1.857,50

Item: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G. EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEAVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,10	4500,00	KOLPLAST	R\$ 4.950,00	R\$ 9.315,00	-R\$ 4.365,00

Item: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M. EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEAVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,00	5500,00	KOLPLAST	R\$ 5.500,00	R\$ 10.285,00	-R\$ 4.785,00

Item: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P. EMBALAGEM INDIVIDUAL-RESISTENTE, MALEAVEL; EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS; USO UNICO DESCARTAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,00	2300,00	KOLPLAST	R\$ 2.300,00	R\$ 4.002,00	-R\$ 1.702,00

Item: ETER ETILICO 1000ML - PRODUTO INDICADO PARA DESENGORDURAR A PELE E COMO VEÍCULO EM FORMULAÇÕES PARA ACNE, ALOPECIA E ANTIMICÓTICOS TÓPICOS, BEM COMO PARA REMOÇÃO DE FITAS ADESIVAS. USO EXTERNO. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. APLICAR NAS ÁREAS AFETADAS, COM AUXÍLIO DE ALGODÃO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,00	150,00	VICPHARMA	R\$ 3.450,00	R\$ 8.328,00	-R\$ 4.878,00

Item: GEL P/ ULTRASONOGRAFIA. GEL INODORO, NÃO GORDUROSO, BOA CONSISTÊNCIA, INCOLOR, PH NEUTRO. FORMA FARMACÉUTICA: ÁGUA DEIONIZADA, POLÍMERO CARBOXIVINILÍCIO, ESPESANTE, CONSERVANTE, AGENTE SEQUESTRANTE. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,85	60,00	ASFER	R\$ 1.191,00	R\$ 2.413,20	-R\$ 1.222,20

Item: GLUTARON 32D 1000ML - GLUTARALDEIDO 2% 32 DIAS 1000ML . DESINFETANTE HOSPITALAR UTILIZADO NA DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAI

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,97	200,00	RIOQUIMICA	R\$ 3.994,00	R\$ 3.994,00	R\$ 0,00

**Item:** KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO P KIT PAPANICOLAU P DESCARTAVEL. NÃO ESTERIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPECULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPÉCULO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTAVEL CONSTITUIDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILINDRICA OU FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 01(UM) PAR DE LUVAS EVA, 01(UMA)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,50	500,00	KOLPLAST	R\$ 1.250,00	R\$ 1.940,00	-R\$ 690,00

**Item:** KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO P KIT PAPANICOLAU P DESCARTAVEL. NÃO ESTERIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPECULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPÉCULO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA, DESCARTAVEL CONSTITUIDA DE HASTE DE PLÁSTICO, CILINDRICA OU FACETADA, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, COM 2 CM DE CERDAS MACIAS NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, 01 (UMA) ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 01(UM) PAR DE LUVAS EVA, 01(UMA)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,50	550,00	KOLPLAST	R\$ 1.375,00	R\$ 2.183,50	-R\$ 808,50

**Item:** KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO G KIT PAPANICOLAU G DESCARTAVEL. NÃO ESTERIL, COMPOSTO POR: 01(UM) ESPECULO VAGM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ACOPLADO AO ESPÉCULO, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, 01 (UMA) ESCOVA GINECOLÓGICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,50	450,00	KOLPLAST	R\$ 1.125,00	R\$ 2.335,50	-R\$ 1.210,50

**Item:** LÂMINA FOSCA PARA PREVENÇÃO EM VIDRO LAPIDADA; COM BORDA FOSCA; SUPERFÍCIE LISA; ESPESSURA DE 0.8 A 1,1MM; NA DIMENSAO DE 26 X 76MM; USO LABORATORIAL; PARA MICROSCOPIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO -ROTULO COM NR. DE LOTE, FABRICACAO E PROCEDENCIA, C/50

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	115,00	LABOR IMPORT	R\$ 920,00	R\$ 1.022,35	-R\$ 102,35

**Item:** LAMINULAS 22 X 22 PARA MICROSCOPIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO - ROTULO COM NR. DE LOTE. FABRICACAO E PROCEDENCIA, C/50

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,11	100,00	LABOR IMPORT	R\$ 211,00	R\$ 467,00	-R\$ 256,00

**Item:** LANCETA DESCARTÁVEL PARA LANCETADOR 28G PARA UTILIZAÇÃO EM TESTES DE GLICOSE. ESPESSURA ULTRAFINA: 28G COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR; PENETRAÇÃO CONSISTENTE; FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES; PRODUTO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE ACORDO COM APRAXE DO FABRICANTE, MANTENDO A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO SEU USO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E FABRICANTE. C/100

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	600,00	G-TECH	R\$ 2.400,00	R\$ 7.062,00	-R\$ 4.662,00

**Item:** SACO DE LIXO PARA LIXO HOSPITALAR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	150,00	RAVA	R\$ 1.500,00	R\$ 6.877,50	-R\$ 5.377,50

**Lote 3:**

**Situação:** Homologação

**Empresa vencedora:** IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA

**Item:** BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM BARREIRA DE RESINA SINTETICA OPACA ADESIVO MICROPORE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,53	600,00	MEDSONDA	R\$ 318,00	R\$ 894,00	-R\$ 576,00

**Item:** COLETOR DE URINA SISTEMA 2.000ML ADULTO TIPO SACO NÃO ESTERIL - PRODUTO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO. NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO E DESCARTÁVEL. COLETOR TIPO SACO, FABRICADO EM PEBD TRANSPARENTE COM CORDÃO DE PP PARA FECHAR E PENDURAR EM SUPORTE APROPRIADO, UTILIZADO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONTÉM CAMPO PARA PREENCHIMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES. PRODUTO PRONTO PARA USO. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.



DESTINADO À DRENAGEM E COLETA DE URINA DE PACIENTES ADULTOS EM SISTEMA ABERTO, QUANDO SE REQUER UM CONTROLE APROXIMADO NA DIURESE DO MESMO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,53	2500,00	MEDK	R\$ 1.325,00	R\$ 4.675,00	-R\$ 3.350,00

**Item:** COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML ESTERIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXIVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VALVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDROFOTO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISPONIVEL NO TAMANHO 2.000 ML (2LTS); ATOXICO E APIROGENICO; DESCARTAVEL, USO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,64	2500,00	GLOMED	R\$ 9.100,00	R\$ 13.925,00	-R\$ 4.825,00

**Item:** COLETOR PARA RESIDUOS; PARA DESCARTE DE MATERIAL SOLIDO INFECTANTE; CONFECCIONADO EM PAPELÃO DUPLO ONDULADO; SUPERFICIE INTERNA LISA. TRATADA COM IMPERMEABILIZANTE; COM LACRE NA TAMPA; COM BANDEJA INTERNA DE SEGURANCA EM PAPELÃO DURO COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE; COM SACO PLASTICO CONFECCIONADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE; COM CAPACIDADE DE 07 LITROS; NO FORMATO RETANGULAR.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,46	1350,00	DESCARBOX	R\$ 7.371,00	R\$ 10.219,50	-R\$ 2.848,50

**Item:** COLETOR PARA RESIDUOS; PARA DESCARTE DE MATERIAL SOLIDO INFECTANTE; CONFECCIONADO EM PAPELÃO DUPLO ONDULADO; SUPERFICIE INTERNA LISA. TRATADA COM IMPERMEABILIZANTE; COM LACRE NA TAMPA; COM BANDEJA INTERNA DE SEGURANCA EM PAPELÃO DURO COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE; COM SACO PLASTICO CONFECCIONADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE; COM CAPACIDADE DE 13 LITROS; NO FORMATO RETANGULAR.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,15	1350,00	DESCARBOX	R\$ 9.652,50	R\$ 16.254,00	-R\$ 6.601,50

**Item:** COLETOR PARA RESIDUOS; PARA DESCARTE DE MATERIAL SOLIDO INFECTANTE; CONFECCIONADO EM PAPELÃO DUPLO ONDULADO; SUPERFICIE INTERNA LISA. TRATADA COM IMPERMEABILIZANTE; COM LACRE NA TAMPA; COM BANDEJA INTERNA DE SEGURANCA EM PAPELÃO DURO COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE; COM SACO PLASTICO CONFECCIONADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; NO FORMATO RETANGULAR.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,59	1000,00	DESCARBOX	R\$ 9.590,00	R\$ 13.430,00	-R\$ 3.840,00

**Item:** COMPRESSA CIRURGICA 25X28 (CAMPO OPERATÓRIO) PCT C/5

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,88	6000,00	AMED	R\$ 35.280,00	R\$ 42.720,00	-R\$ 7.440,00

**Item:** COMPRESSA CIRURGICA 45X50 (CAMPO OPERATÓRIO) PCT C/50

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 47,50	600,00	AMED	R\$ 28.500,00	R\$ 28.500,00	R\$ 0,00

**Item:** FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR MEDINDO 19MM (VARIANDO PARA + OU - 1MM) X 50M ( VARIANDO PARA ATÉ + 5M). CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA, E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE, COM EXCELENTE ADESIVIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,95	400,00	MISSNER	R\$ 1.580,00	R\$ 2.052,00	-R\$ 472,00

**Item:** FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE MEDINDO 19MMX30M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. EM UMA DAS FACES MASSA ADESIVA. NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE. INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, COM LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	1000,00	MISSNER	R\$ 5.000,00	R\$ 7.160,00	-R\$ 2.160,00

**Lote 4:**

**Situação:** Homologação

**Empresa vencedora:** J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

**Item:** LUVA CIRÚRGICA 6.5 DESCARTÁVELEM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÓMICO;PERFEITA ADAPTACAO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	1400,00	LEMGRUBER	R\$ 1.120,00	R\$ 3.444,00	-R\$ 2.324,00

Item: LUVA CIRÚRGICA 7.0 DESCARTÁVELEM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO;PERFEITA ADAPTACAO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,85	1300,00	LEMGRUBER	R\$ 1.105,00	R\$ 2.600,00	-R\$ 1.495,00

Item: LUVA CIRÚRGICA 7.5 DESCARTÁVELEM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO;PERFEITA ADAPTACAO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,85	1800,00	LEMGRUBER	R\$ 1.530,00	R\$ 4.734,00	-R\$ 3.204,00

Item: LUVA CIRÚRGICA 8.0 DESCARTÁVELEM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; PRE-TALCADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE,RESISTENCIA,ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO;PERFEITA ADAPTACAO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,85	2000,00	LEMGRUBER	R\$ 1.700,00	R\$ 5.500,00	-R\$ 3.800,00

Item: LUVA CIRÚRGICA 8.5 DESCARTÁVELEM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; PRE-TALCADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE,RESISTENCIA,ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO;PERFEITA ADAPTACAO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,79	1200,00	LEMGRUBER	R\$ 948,00	R\$ 2.628,00	-R\$ 1.680,00

Item: LUVA DE PROCEDIMENTO G. DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,20	2300,00	DESCARPACK	R\$ 23.460,00	R\$ 51.635,00	-R\$ 28.175,00

Item: LUVA DE PROCEDIMENTO M. DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,24	2700,00	DESCARPACK	R\$ 27.648,00	R\$ 61.641,00	-R\$ 33.993,00

Item: LUVA DE PROCEDIMENTO P. DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,20	2100,00	DESCARPACK	R\$ 21.420,00	R\$ 48.510,00	-R\$ 27.090,00

Item: LUVA DE PROCEDIMENTO PP. DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	650,00	DESCARPACK	R\$ 6.500,00	R\$ 15.405,00	-R\$ 8.905,00

**Lote 5:**

Situação: Homologação

Empresa vencedora: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item: SONDA FOLEY; EM SILICONE; LUBRIFICADA; ESTERIL; COM BALAO DE 3 ML; 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12.EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,89	170,00	MEDIX	R\$ 321,30	R\$ 567,80	-R\$ 246,50

Item: SONDA FOLEY; EM SILICONE; LUBRIFICADA; ESTERIL; COM BALAO DE 3 ML; 3 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12.EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,89	170,00	MEDIX	R\$ 321,30	R\$ 1.412,70	-R\$ 1.091,40

Item: SONDA FOLEY;EM SILICONE; LUBRIFICADA; ESTERIL; COM BALAO DE 3 ML; 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14 .EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,89	170,00	MEDIX	R\$ 321,30	R\$ 1.047,20	-R\$ 725,90

Item: SONDA FOLEY; EM SILICONE; LUBRIFICADA; ESTERIL; COM BALAO DE 3 ML; 3 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14.EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,89	170,00	MEDIX	R\$ 321,30	R\$ 790,50	-R\$ 469,20

Item: SONDA FOLEY;EM SILICONE; LUBRIFICADA; ESTERIL; COM BALAO DE 3 ML; 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18.EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,89	170,00	MEDIX	R\$ 321,30	R\$ 878,90	-R\$ 557,60

Item: SONDA FOLEY;EM SILICONE; LUBRIFICADA; ESTERIL; COM BALAO DE 3 ML; 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20 .EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,89	170,00	MEDIX	R\$ 321,30	R\$ 630,70	-R\$ 309,40

Item: SONDA FOLEY;EM SILICONE; LUBRIFICADA; ESTERIL; COM BALAO DE 3 ML; 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 22.EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,89	170,00	MEDIX	R\$ 321,30	R\$ 753,10	-R\$ 431,80

Item: SONDA GÁSTRICA . EM POLIVINIL,ATOXICA FLEXIVEL,TRANSPARENTE,ESTERIL; PARA SONDAGEM GASTRICA,TIPO LEVINE; NUMERO 06(LONGA 1,20CM) TAMPA OCLUSIVA,ADAPTADOR UNIVERSAL; SILICONIZADA,EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,50	250,00	MARK MED	R\$ 125,00	R\$ 345,00	-R\$ 220,00

Item: SONDA GÁSTRICA EM POLIVINIL, ATOXICA FLEXIVEL,TRANSPARENTE,ESTERIL; PARA SONDAGEM GASTRICA,TIPO LEVINE; NUMERO 20(LONGA 1,20CM) TAMPA OCLUSIVA,ADAPTADOR UNIVERSAL; SILICONIZADA,EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	330,00	MARK MED	R\$ 231,00	R\$ 409,20	-R\$ 178,20

Item: SONDA GÁSTRICA EM POLIVINIL,ATOXICA FLEXIVEL,TRANSPARENTE,ESTERIL; PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 08(NASO.LONGA 1,20CM) TAMPA OCLUSIVA,ADAPTADOR UNIVERSAL; SILICONIZADA,EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	370,00	MARK MED	R\$ 192,40	R\$ 281,20	-R\$ 88,80

Item: SONDA GÁSTRICA. EM POLIVINIL, ATOXICA FLEXIVEL, TRANSPARENTE,ESTERIL; PARA SONDAGEM GASTRICA,TIPO LEVINE; NUMERO 10(LONGA 1,20CM) TAMPA OCLUSIVA,ADAPTADOR UNIVERSAL; SILICONIZADA,EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,53	370,00	MARK MED	R\$ 196,10	R\$ 236,80	-R\$ 40,70

Item: SONDA GÁSTRICA. EM POLIVINIL, ATOXICA FLEXIVEL,TRANSPARENTE,ESTERIL; PARA SONDAGEM GASTRICA,TIPO LEVINE; NUMERO 12(LONGA 1,20CM) TAMPA OCLUSIVA,ADAPTADOR UNIVERSAL; SILICONIZADA,EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,55	450,00	MARK MED	R\$ 247,50	R\$ 310,50	-R\$ 63,00

Item: SONDA GÁSTRICA. EM POLIVINIL, ATOXICA FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ESTERIL; PARA SONDAGEM GASTRICA, TIPO LEVINE; NUMERO 14 (LONGA 1,20CM) TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL; SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,67	370,00	MARK MED	R\$ 247,90	R\$ 299,70	-R\$ 51,80

Item: SONDA GÁSTRICA. EM POLIVINIL, ATOXICA FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ESTERIL; PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 22 (NASO.LONGA 1,20CM) TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL; SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,90	370,00	MARK MED	R\$ 333,00	R\$ 717,80	-R\$ 384,80

Item: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 - SONDA NASOGASTRICA, Nº06, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICA MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, A TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTORES UNIVERSAIS COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETÁLA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	100,00	BIOBASE	R\$ 42,00	R\$ 74,00	-R\$ 32,00

Item: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 - SONDA NASOGASTRICA, Nº06, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICA MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, A TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTORES UNIVERSAIS COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETÁLA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,45	180,00	BIOBASE	R\$ 81,00	R\$ 203,40	-R\$ 122,40

Item: SERINGA 20 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,25	13000,00	MEDIX	R\$ 3.250,00	R\$ 5.850,00	-R\$ 2.600,00

Item: SERINGA 10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,19	6000,00	MEDIX	R\$ 1.140,00	R\$ 3.420,00	-R\$ 2.280,00

Item: SERINGA 5ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,13	10500,00	MEDIX	R\$ 1.365,00	R\$ 15.015,00	-R\$ 13.650,00

Item: SERINGA 3ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,10	3000,00	MEDIX	R\$ 300,00	R\$ 1.380,00	-R\$ 1.080,00

Lote 6:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item: ÁGUA DESTILADA 500ML ÁGUA DESTILADA 500ML USO INJETÁVEL USO ADULTO E PEDIÁTRICO ESTÉRIL E EPIROGÊNICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	1100,00	FRESENIUS	R\$ 2.200,00	R\$ 11.803,00	-R\$ 9.603,00

Item: ÁGUA PARA INJEÇÃO. NÃO APRESENTA DOSAGEM; FORMA FARMACÊUTICA INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA 10ML. VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA PARENTERAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,30	7000,00	SAMTEC	R\$ 2.100,00	R\$ 3.990,00	-R\$ 1.890,00

Item: GLICERINA 12% 500ML - ESPECIFICAÇÃO: GLICERINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	800,00	EQUIPLEX	R\$ 4.000,00	R\$ 13.184,00	-R\$ 9.184,00

Item: SORO FISIOLÓGICO. CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 100ML (SISTEMA FECHADO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES; VIA INTRAVENOSA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,10	11500,00	FRESENIUS	R\$ 35.650,00	R\$ 66.585,00	-R\$ 30.935,00

Item: SORO FISIOLÓGICO. CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 250ML (SISTEMA FECHADO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES; VIA INTRAVENOSA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	5000,00	FRESENIUS	R\$ 10.000,00	R\$ 30.900,00	-R\$ 20.900,00

Item: SORO FISIOLÓGICO. CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 500ML (SISTEMA FECHADO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES; VIA INTRAVENOSA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,19	22500,00	FARMACE	R\$ 94.275,00	R\$ 193.725,00	-R\$ 99.450,00

Item: SORO GLICOFISIOLOGICO 1;1 250ML. SOLUÇÃO INJETAVEL CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 9MG/ML + 50MG/ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	4500,00	FRESENIUS	R\$ 9.000,00	R\$ 22.365,00	-R\$ 13.365,00

Item: SORO GLICOFISIOLOGICO 1;1 500ML. SOLUÇÃO INJETAVEL CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE 9MG/ML + 50MG/ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,10	5400,00	FRESENIUS	R\$ 22.140,00	R\$ 41.634,00	-R\$ 19.494,00

Item: SORO GLICOSADO. CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA - SISTEMA FECHADO 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES; VIA INTRAVENOSA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,11	7200,00	FRESENIUS	R\$ 29.592,00	R\$ 52.776,00	-R\$ 23.184,00

Item: SORO GLICOSADO. CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA - SISTEMA FECHADO 250ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES; VIA INTRAVENOSA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	2000,00	FRESENIUS	R\$ 4.000,00	R\$ 10.820,00	-R\$ 6.820,00

Item: SORO GLICOSADO. CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5% EM AGUA PARA INJEÇÃO; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA - SISTEMA FECHADO 100ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES; VIA INTRAVENOSA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	1700,00	FRESENIUS	R\$ 3.400,00	R\$ 7.429,00	-R\$ 4.029,00

Item: SORO RINGER COM LACTADO; FORMA FARMACÉUTICA: INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 500ML - SISTEMA FECHADO; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12MESES; VIA INTRAVENOSA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	6300,00	FRESENIUS	R\$ 28.980,00	R\$ 58.023,00	-R\$ 29.043,00

Lote 7:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: G R DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL

Item: LAMINA DE BISTURI EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO N.10. PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PÉTALA DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N. DO LOTE, CX C/100 UND.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

**MUNICÍPIO DE GRAÇA**

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,89	60,00	SOLIDOR	R\$ 953,40	R\$ 1.659,60	-R\$ 706,20

**Item:** LAMINA DE BISTURI EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO N.12. PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PÉTALA DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N. DO LOTE, CX C/100 UND.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,32	60,00	SOLIDOR	R\$ 1.219,20	R\$ 2.122,20	-R\$ 903,00

**Item:** LAMINA DE BISTURI EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO N.20. PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PÉTALA DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N. DO LOTE, CX C/100 UND.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,40	60,00	SOLIDOR	R\$ 1.224,00	R\$ 2.130,00	-R\$ 906,00

**Item:** LAMINA DE BISTURI EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO N.22. PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PÉTALA DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N. DO LOTE, CX C/100 UND.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,06	40,00	SOLIDOR	R\$ 842,40	R\$ 1.467,60	-R\$ 625,20

**Item:** LAMINA DE BISTURI EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO N.24. PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PÉTALA DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N. DO LOTE, CX C/100 UND.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,60	100,00	SOLIDOR	R\$ 2.160,00	R\$ 3.760,00	-R\$ 1.600,00

**Lote 8:**

**Situação:** Homologação

**Empresa vencedora:** IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA

**Item:** ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PREMIUM ADULTO (APARELHO DE PRESSÃO): VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. POSSUI MANGUITO E PÊRA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO. (COM SELO DO INMETRO) COR DA BRAÇADEIRA: PRETA BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO, PARA BRAÇOS DE 18 A 35CM DE CIRCUNFERÊNCIA, MANÔMETRO (0-300MMHG). MANGUITO E PÊRA LIVRE DE LÁTEX. MAIOR DURABILIDADE E MENOR RISCO DE ALERGIA. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTOJO COM ZIPER.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 78,40	55,00	SOLIDOR	R\$ 4.312,00	R\$ 4.760,80	-R\$ 448,80

**Item:** ESTECOSCOPIO ADULTO: AUSCULTADOR DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL. PROPORCIONA QUALIDADE SUPERIOR PARA OS SONS DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA (MULTI-FREQUÊNCIA); OLIVAS ADVANCED SOFT MAIS CONFORTÁVEIS E MELHOR VEDAÇÃO ACÚSTICA; HASTES AJUSTÁVEIS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM REFORÇO INTERNO PARA ADEQUADA TENSÃO NOS OUVIDOS; ÂNGULO DAS HASTES - AJUSTADO EM 15° PERMITE MELHOR ERGONOMIA; ANEL NÃO-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE; LIVRE DE LÁTEX; AUSCULTADOR ADULTO; TUBO DE PVC É DE LÚMEN ÚNICO; DIÂMETRO DO DIAFRAGMA: 4,5 CM; TAMANHO DO TUBO: 78 CM;

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,20	55,00	PREMIUM	R\$ 1.001,00	R\$ 3.308,80	-R\$ 2.307,80

**Item:** FITA METRICA GESTACIONAL 100CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,52	38,00	CATEB	R\$ 209,76	R\$ 209,76	R\$ 0,00

**Item:** FLUXÔMETRO 0-15 L/MIN. FÊMEA PARA AR COMPRIMIDO: CORPO EM LATÃO CROMADO; BILHAS EM POLICARBONATO: ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL; BORBOLETA: EM POLIPROPILENO AMARELA (PADRÃO ABNT); ROSCA METÁLICA; NIPLE DE SAÍDA CROMADO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 51,80	20,00	HAOXI	R\$ 1.036,00	R\$ 1.148,40	-R\$ 112,40

**Item:** MASCARA DESCART TRIPLA CAMADA C/ CLIPS E ELÁSTICO 100% POLIPROPILENO ATOXICA HIPOALERGICA ISENTA DE FIBRA DE VIDRO E SEM LATESX. FILTRO GRAMATURA 60.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,22	3000,00	OLIMED	R\$ 12.660,00	R\$ 22.620,00	-R\$ 9.960,00

Item: MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO (KIT COMPLETO)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,91	25,00	VITALGOLD	R\$ 147,75	R\$ 436,50	-R\$ 288,75

Item: MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL (KIT COMPLETO)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,91	40,00	VITALGOLD	R\$ 236,40	R\$ 648,40	-R\$ 412,00

Item: MASCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL - PFF1 VALVULADA -TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE. MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTICULAS P1, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO. APLICAÇÕES: PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA POEIRAS E NÉVOAS, CLASSE PFF1.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,54	200,00	DESCARPACK	R\$ 308,00	R\$ 712,00	-R\$ 404,00

Item: MASCARA TRANSPARENTE ADULTO C/ VALV. AMBU

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,82	40,00	ADVANTIVE	R\$ 352,80	R\$ 10.876,40	-R\$ 10.523,60

Item: MASCARA TRANSPARENTE INFANTIL C/ VALV. AMBU

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,82	60,00	ADVANTIVE	R\$ 529,20	R\$ 16.287,00	-R\$ 15.757,80

Item: MASCARA TRANSPARENTE PEDIATRICA C/ VALV. AMBU

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,82	60,00	ADVANTIVE	R\$ 529,20	R\$ 15.301,20	-R\$ 14.772,00

Item: POTE PARA LAMINA PONTA FOSCA CX C/100UNID

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 42,00	60,00	J PROLAB	R\$ 2.520,00	R\$ 3.850,20	-R\$ 1.330,20

Item: TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,13	220,00	BIOLAND	R\$ 2.888,60	R\$ 2.888,60	R\$ 0,00

Item: TERMOMETRO P/GELADEIRA DIGITAL INTERNO/EXTERNO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 75,03	15,00	J PROLAB	R\$ 1.125,45	R\$ 1.125,45	R\$ 0,00

Item: TOUCA CIRÚRGICA DESC CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO FORMATO ANATÔMICO GRAMATURA 20G. COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO RESISTENTE COM ELÁSTICO EM TODA A SUA EXTENSÃO DIÂMETRO DE 30CM, O PRODUTO DEVERA OBEDEECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, PCT C/ 100 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,82	1050,00	AMED	R\$ 9.261,00	R\$ 9.744,00	-R\$ 483,00

Item: UMIDIFICADOR: AR COMPRIMIDO (AMARELO) FRASCO 250ML. C/ EXTENSÃO E MÁSCARA DE PVC.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,69	20,00	HAOXI	R\$ 213,80	R\$ 393,40	-R\$ 179,60

Item: UMIDIFICADOR: OXIGÊNIO (VERDE) FRASCO 250ML. C/ EXTENSÃO E MÁSCARA DE PVC.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,39	40,00	HAOXI	R\$ 415,60	R\$ 768,00	-R\$ 352,40

Item: APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**GRAÇA**

**MUNICÍPIO DE GRAÇA**

COMISSÃO DE PREÇO  
Pág. 3058  
Rubrica

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 91,00	40,00	GTECH	R\$ 3.640,00	R\$ 7.363,20	-R\$ 3.723,20

Item: MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK ACTIVE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 54,60	42,00	BIOLAND	R\$ 2.293,20	R\$ 3.632,16	-R\$ 1.338,96

Item: TIRA REAGENTE ACCU-CHEK ACTIVE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,10	1700,00	BIOLAND	R\$ 39.270,00	R\$ 170.000,00	-R\$ 130.730,00

Lote 9:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Item: CEFEPIME 1G IM INJETAVEL. FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO-AMPOLA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,73	3500,00	A B FARMO	R\$ 23.555,00	R\$ 66.990,00	-R\$ 43.435,00

Item: CIPROFLOXACINO 200MG/ML 100ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,99	1400,00	FRSENIUS	R\$ 18.186,00	R\$ 29.078,00	-R\$ 10.892,00

Item: COMPLEXO B 2ML INJETAVEL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,50	9000,00	HYPOFARMA	R\$ 22.500,00	R\$ 37.260,00	-R\$ 14.760,00

Item: CLORETO DE POTÁSSIO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 10%; FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA 10ML; VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA PARENTERAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,34	350,00	FARMACE	R\$ 119,00	R\$ 252,00	-R\$ 133,00

Item: CLORETO DE SÓDIO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20% EM AGUA P/INJECAO; INJETAVEL; FRASCO COM 10ML VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA INTRAVENOSA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,26	850,00	FRESENIUS	R\$ 169,00	R\$ 474,50	-R\$ 305,50

Item: DESLANOSÍDEO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0.2MG/ML ; FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL ; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 2ML ; VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO, VIA INTRAVENOSA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,77	650,00	UNIAO QUIMICA	R\$ 1.150,50	R\$ 2.730,00	-R\$ 1.579,50

Item: DEXAMETASONA. FOSFATO DISSÓDICO ; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/ML ; FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL ; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 2,5ML. VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA PARENTERAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,00	15000,00	HIPOLABOR	R\$ 15.000,00	R\$ 37.500,00	-R\$ 22.500,00

Item: DEXAMETASONA. FOSFATO DISSÓDICO ; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 4MG/G ; FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL ; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 2,5ML. VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA PARENTERAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,00	19000,00	HIPOLABOR	R\$ 19.000,00	R\$ 84.740,00	-R\$ 65.740,00

Item: DICLOFENACO DE SÓDIO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 75MG/3ML ; FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL ; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 3ML ; VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 50% DA DATA DE FABRICAÇÃO; VIA PARENTERAL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,85	23000,00	FARMACE	R\$ 19.550,00	R\$ 38.640,00	-R\$ 19.090,00



Item: DAPIRONA SÓDICA; COMPOSTA DE DAPIRONA SÓDICA 500MG. VEICULO AQUOSO Q.S.P 2ML; ANALGESICO C/ACAO ANTIPIRETICA E ANTIFLOGISTICA; COM VALIDADE MINIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DA ENTREGA;

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,22	23000,00	FARMACE	R\$ 28.060,00	R\$ 55.660,00	-R\$ 27.600,00

Lote 10:

Situação: Homologação

Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Item: ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML; AMPOLA DE 5 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,65	4500,00	HYPOFARMA	R\$ 7.425,00	R\$ 10.935,00	-R\$ 3.510,00

Item: ÁCIDO TRANEXÂMICO. 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLA 5,00 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,40	1800,00	HIPOLABOR	R\$ 7.920,00	R\$ 13.482,00	-R\$ 5.562,00

Item: ADENOSINA 3MG/ML 1ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,43	1500,00	HIPOLABOR	R\$ 17.145,00	R\$ 24.630,00	-R\$ 7.485,00

Item: AMINOFILINA 240MG/10ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,30	1800,00	FARMACE	R\$ 9.540,00	R\$ 14.238,00	-R\$ 4.698,00

Item: AMIODARONA 50MG/ML 3ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,03	1300,00	HIPOLABOR	R\$ 2.639,00	R\$ 4.550,00	-R\$ 1.911,00

Item: BENZILPENICILINA. BENZATINA, 1.200.000UI, INJETÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,97	5000,00	TEUTO	R\$ 29.850,00	R\$ 60.500,00	-R\$ 30.650,00

Item: BENZILPENICILINA. BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	2900,00	TEUTO	R\$ 20.300,00	R\$ 42.659,00	-R\$ 22.359,00

Item: BETAMETASONA. ACETATO, ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, 3MG + 3MG/ML, INJETÁVEL; AMPOLA 1,00 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,33	3000,00	GERMED	R\$ 15.990,00	R\$ 25.950,00	-R\$ 9.960,00

Item: BROMOPRIDA. 5 MG/ML, INJETÁVEL; AMPOLA 2,00 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,80	13000,00	UNIAO QUIMICA	R\$ 23.400,00	R\$ 53.170,00	-R\$ 29.770,00

Item: CEFTRIAXONA SÓDICA. 1 G, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL; FRASCO-AMPOLA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,50	6500,00	TEUTO	R\$ 74.750,00	R\$ 142.220,00	-R\$ 67.470,00

Item: CETOPROFENO 50MG/ML IM; AMPOLA 2 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,84	10300,00	UNIAO QUIMICA	R\$ 18.952,00	R\$ 63.242,00	-R\$ 44.290,00

Item: CETOPROFENO I / V 100MG PÓ; FRASCO AMPOLA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,50	4300,00	UNIAO QUIMICA	R\$ 23.650,00	R\$ 43.688,00	-R\$ 20.038,00

Item: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML; AMPOLA DE 10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,42	200,00	TEUTO	R\$ 1.484,00	R\$ 2.004,00	-R\$ 520,00

Item: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,48	200,00	UNIAO QUIMICA	R\$ 296,00	R\$ 676,00	-R\$ 380,00

Item: DESLANÓSIDO. 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLA 2,00 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,77	200,00	UNIAO QUIMICA	R\$ 354,00	R\$ 566,00	-R\$ 212,00

Item: EPINEFRINA. 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLA DE 1 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,00	400,00	HYPOFARMA	R\$ 400,00	R\$ 816,00	-R\$ 416,00

Item: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO. 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLA 1,00 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,95	14000,00	HIPOLABOR	R\$ 13.300,00	R\$ 30.240,00	-R\$ 16.940,00

Item: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO. ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLA 5,00 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,54	14000,00	HIPOLABOR	R\$ 35.560,00	R\$ 58.240,00	-R\$ 22.680,00

Item: FUROSEMIDA 20 MG/2ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,85	5500,00	HYPOFARMA	R\$ 4.675,00	R\$ 7.755,00	-R\$ 3.080,00

Item: GLICOSE 25% 10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,45	5500,00	FARMACE	R\$ 2.475,00	R\$ 5.720,00	-R\$ 3.245,00

Item: GLICOSE 50% 10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,46	6000,00	FARMACE	R\$ 2.760,00	R\$ 6.660,00	-R\$ 3.900,00

Item: HEPARINA SODICA 5000 UI 5 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	1100,00	CRISTALIA	R\$ 16.500,00	R\$ 39.468,00	-R\$ 22.968,00

Item: HEPARINA SODICA SUBCUTANEA INJ. 5000 UI/0. 25 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,19	1800,00	CRISTALIA	R\$ 11.142,00	R\$ 23.472,00	-R\$ 12.330,00

Item: HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,82	5800,00	CRISTALIA	R\$ 33.756,00	R\$ 58.522,00	-R\$ 24.766,00

Item: HIDROCORTISONA. 100MG, INJETÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,50	8400,00	BLAU	R\$ 12.600,00	R\$ 59.808,00	-R\$ 47.208,00

GOVERNO MUNICIPAL DE  
**GRAÇA****MUNICÍPIO DE GRAÇA**COMISSÃO DE PREGÃO  
Pág. 3061  
Rubrica

Item: HIDROCORTIZONA 500 MG. INJETÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	6400,00	BLAU	R\$ 32.000,00	R\$ 55.552,00	-R\$ 23.552,00

Item: LIDOCAÍNA CLORIDRATO. 2%, INJETÁVEL; FRASCO 20 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,45	500,00	HIPOLABOR	R\$ 5.225,00	R\$ 9.340,00	-R\$ 4.115,00

Item: LIDOCAÍNA CLORIDRATO. ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:50.000, INJETÁVEL; FRASCO 20 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,45	700,00	HIPOLABOR	R\$ 7.315,00	R\$ 13.671,00	-R\$ 6.356,00

Item: METOCLOPRAMIDA INJ 5MG/ML; AMPOLA DE 2 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	16500,00	FARMACE	R\$ 11.550,00	R\$ 20.625,00	-R\$ 9.075,00

Item: OMEPRAZOL 40 MG. INJETÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,25	800,00	HIPOLABOR	R\$ 5.000,00	R\$ 10.480,00	-R\$ 5.480,00

Item: PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLA 2 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,90	6000,00	HIPOLABOR	R\$ 11.400,00	R\$ 21.420,00	-R\$ 10.020,00

Item: DIAZEPAN 5MG/ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,85	3600,00	SANTISA	R\$ 3.060,00	R\$ 6.516,00	-R\$ 3.456,00

Item: HALDOL DECANOATO 50MG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,35	3100,00	UNIAO QUIMICA	R\$ 16.585,00	R\$ 37.076,00	-R\$ 20.491,00

Item: SULFATO DE ATROPINA INJ. 0.25 MG AMP./ 1ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	900,00	FARMACE	R\$ 720,00	R\$ 1.404,00	-R\$ 684,00

Item: SULFATO DE MAGNESIO INJ 50% AMP./10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,90	900,00	FORMULAR	R\$ 5.310,00	R\$ 11.259,00	-R\$ 5.949,00

Item: TENOXICAN 20 MG E/V

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,32	2000,00	MEDQUIMICA	R\$ 8.640,00	R\$ 19.360,00	-R\$ 10.720,00

Item: TIAMINA CLORIDRATO 100 MG/ML SOL INJ

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,50	380,00	CAZI	R\$ 2.090,00	R\$ 5.373,20	-R\$ 3.283,20

Item: HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLA 1ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,32	1200,00	UNIAO QUIMICA	R\$ 1.584,00	R\$ 4.512,00	-R\$ 2.928,00

Item: MIDAZOLAM 15MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**GRAÇA**

**MUNICÍPIO DE GRAÇA**

COMISSÃO DE PREÇO  
Pag 3062  
Rubrica

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,85	600,00	UNIAO QUIMICA	R\$ 2.310,00	R\$ 4.134,00	-R\$ 1.824,00

Item: DIAZEPAM 5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,66	500,00	SANTISA	R\$ 330,00	R\$ 980,00	-R\$ 650,00

Data e horário da Adjudicação:  
12 de junho de 2024 às 13:23

*Fernando Fernandes*

Fernando Wilson Fernandes Silva  
Secretaria de Saúde